



شهادت فرمانده
بهاء، اولین ترور
مستقیمی بود که
توسط نیروهای
اشغالگر از زمان
جنگ ۲۰۱۴ انجام
شد؛ زیرا اشغالگران
ابوالعطاء را مسئول
حملات موشکی به
اسرائیل در ماه‌های
اخیر می‌دانستند



ساعت ۹ به وقت «ابوالعطاء»

فرمانده بهاء معادلهٔ پاسخ بمباران با بمباران و حمله با پاسخ مستقیم و خون‌به‌خون را برقرار کرد. شب‌های فلسطین، بوی ابوالعطاء و حملات شجاعانهٔ او به رژیم اشغالگر قدس را می‌دهد؛ او در یکی از حملات خود آن‌چنان آسمان را با نور موشک‌ها روشن کرد که دشمن مجبور شد برای فرار، تعداد آذیرهای قرمز را دوچندان کند.



خندهٔ شوق

شهید ابوالعطاء و هم‌رزمش فرمانده تیسیر - شهید الجعبری فرمانده و مسئول ارشد یگان موشکی سرایا القدس بود و ابوالعطاء به‌عنوان جانشین وی انتخاب شده بود. معروف بود که برای شهادت از یکدیگر سبقت می‌گیرند.

بز دلانه» خواند و اشغالگری را مسئول آنچه اتفاق خواهد افتاد، دانست. همچنین چند مسجد غزه با اعلام خبر شهادت فرمانده در بلندگوهای‌شان به عزاداری برای «فرمانده بزرگ، بهاء ابوالعطاء» پرداختند.

منابع:

- سما الاخباریه، إغتيال القیادی فی سرایا القدس «بهاء ابوالعطاء» وزوجته فی غزة والاحتلال یعترف، سه‌شنبه ۱۲ نوامبر ۲۰۱۹ م.
- المنار، إغتيال قائد سرایا القدس بهاء ابوالعطاء وزوجته فی قصف اسرائیلی واصابة طفلیه بجراح خطيرة، ۱۲ نوامبر ۲۰۱۹ م.
- أسأل اکثر، من هو ابوالعطاء الذی اغتالته اسرائیل فجر الیوم، ۱۲ نوامبر ۲۰۱۹ م.
- مصراوی، اغتيال قائد الجناح العسکری فی حركة الجهاد الإسلامی «بهاء ابوالعطاء»، ۱۲ نوامبر ۲۰۱۹ م.
- رائد موسی، الجزیره، من هو الشهید بهاء ابوالعطاء الذی اغتالته اسرائیل، ۱۲ نوامبر ۲۰۱۹ م.
- مهدی نوری، بصیرت، راز ترور ابوالعطاء، ۲۵ آبان ۱۳۹۸
- ضیاء خلیل، العربی‌الجدید، سنوات علی اغتال الاحتلال الإسرائیلی بهاء ابوالعطاء .. «الجهاد» تتعهد باستمرار المقاومة، ۱۲ نوامبر ۲۰۲۲ م.

و مسئولیت بسیاری از عملیات‌های تهاجمی علیه رژیم اشغالگر اسرائیل به‌ویژه پرتاب راکت را برعهده داشت. او رهبری دوران تشدید تنش‌ها و جنگ‌های مختلف در نوار غزه را برعهده داشت و بهترین رهبر میدانی و بهترین راهنمای سربازان بود که سه بار هدف سوء قصد قرار گرفت که آخرین آن در سال ۲۰۱۴ در جریان تجاوز صهیونیست‌ها به غزه بود.

ترور و شهادت

فرمانده گردان‌های القدس و همسرش، سحرگاه روز سه‌شنبه ۱۲ نوامبر ۲۰۱۹ بر اثر بمباران رژیم صهیونیستی که خانهٔ آن‌ها را در محلهٔ شجاعیه در شرق شهر غزه هدف قرار داد، به شهادت رسیدند. این حمله موجب مجروحیت شدید دو فرزندش شد که به مجتمع پزشکی الشفاء منتقل شدند. به گفتهٔ وزارت بهداشت نوار غزه، در اثر این بمباران جنگنده‌های رژیم صهیونیستی، دست‌کم سه شهروند فلسطینی دیگر هم مجروح شدند. رژیم صهیونیستی اعلام کرد ترور ابوالعطاء پس از موافقت کابینه و شخص «بنیامین نتانیاها» انجام شد. این رژیم در توجیه این حمله تروریستی گفت: «این فرمانده فلسطینی، شبیه یک بمب ساعتی بود.»

بازتاب‌های ترور

شهادت فرمانده بهاء، اولین ترور مستقیمی بود که توسط نیروهای اشغالگر از زمان جنگ ۲۰۱۴ انجام شد؛ زیرا اشغالگران، ابوالعطاء را مسئول حملات موشکی به اسرائیل در ماه‌های اخیر می‌دانستند. گردان‌های القدس در بیانیه‌ای به شخصیت ابوالعطاء پرداختند: «در ادامه مسیر پربیرکت جهاد و مقاومت، گردان‌های القدس، مجموعه‌ای از فرزندان خود را به‌عنوان شهدا به مردم و ملت ما تقدیم می‌کنند. در همین مسیر با سربلندی و عزت بیشتر به سوی قله‌ها خون می‌دهیم، قیام شهید مقاومت در برابر استکبار، رهبر مجاهد ما بهاء ابوالعطاء، فرمانده منطقه شمال. بهاء ابوالعطاء در حین انجام کار جهادی، قهرمانانه برای شکست توطئه‌ها و دفاع از خاک و ناموس به دست خیانت، پیروزمندانه به شهادت رسید تا خون شریف و پاکش خاک وطن را سیراب کند.»

تهدیدهای گردان القدس و مقاومت

گردان‌های القدس در مراسم ترحیم ابوالعطاء ۴۲ ساله و همسرش، قول مقابله با این جنایت را داده و از آمادگی و بسیج عمومی در صفوف رزمندگان و یگان‌های خود خبر دادند. در بیانیهٔ گردان‌های القدس آمده بود: «پاسخ به این جنایت حد و مرزی نخواهد داشت و اشغالگران، عواقب این تجاوز را خواهند چشید.»

مسئول دفتر رسانه‌های جنبش جهاد اسلامی هم گفت: «آنچه امروز رخ داد، به‌منزلهٔ اعلان جنگ از سوی اشغالگران علیه فلسطینی‌هاست و تصمیم مقاومت فلسطین، تشدید پاسخ به تجاوزات اسرائیل است.»

پس از ترور ناجوانمردانه ابوالعطاء، یگان‌های مقاومت فلسطین به‌سمت شهرک‌های اسرائیلی در مجاورت نوار غزه موشک شلیک کردند. صدها فلسطینی هم بعد از ظهر سه‌شنبه همان هفته، پس از اقامهٔ نماز بر پیکر شهید در مسجد العمری در مرکز شهر غزه، در تشییع جنازهٔ شهید بهاء ابوالعطاء شرکت کردند. جنبش مقاومت اسلامی فلسطین «حماس» هم در سوگ فرمانده ابوالعطاء (ابو سلیم) تأکید کرد که این جنایت بدون مجازات نخواهد ماند. حماس از طریق «فوزی برهوم» سخنگوی خود، ترور ابوالعطاء را «عملی